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Czechoslovacho 6 Araata Zona dí

Ouerra Itnlín hledá strýeo V Ho- -

afírka z Červeného Zámku u Ra

kovníka

Antoniu i Motyčka 31 Keg i

Zástupci Ceskosloven- -

ské Národní Rady na
' Rusi ve Washingtoně

'
(CeskoHloveniíká Tisková Kaucolař)
W ashington D C 6 října —

V pondělí přibyli do Washingtonu

po několikanedřlní cestě zástupci

Národní Rady Československé pro

Rusko pp Jaromír Špaček a Vác-

lav Houska aby podali prof Ma- -

íatt Mitr ('zecliosiavacno o

isionc II Brisrata Zona dl Uuer- -

ra Italia hledá sestřeniei Frantíj
ku Motyčkovou v Chicagu

Josef Jedlička Divisione uze- -

choslovacha 31 Rcg- -
iftft- - ňa'

pat hledá strýce Jana a Františka
snrvkovi piesny prenieu uciaiosu
d jeho odjezdu z Ruska Oba edličkových z Podolí na risecKu

Tomáš Matěk 32 Reg I Batt

Mitr Czechoslovacho ona ai

Bulharský král se

prý vzdá trůnu

ÍJím 3 října — Vatikán získn!

důvěrné zprávy z Vídně že Bul-

harský král Ferdiuand má v

vzdáti se trůnu' ve prospěch
svého syna Borise Král Ferdi-

nand přijel do Ewcnthal zámku

nedaleko Vídně dle sdělení časo-

pisu Frankfurter ZeitunR Má kc

za to že premiér Malinov ])řiměl

bulharského krále k opuštění ze-

mě obávaje se německých vlivů

na něho Není doposud jisto
bu-de--

li

králi Ferdinandovi dovoleno

aby vrátil se do Bulharska anebo

bude-l- i nucen uchýliti se na své

velké statky v Uhrách To závise-t- i

bude na stanovisku premiéra

Malinova a jeho kabinetu Mali-

nov zřejmě kontroluje zahraniční

politiku Bulharska Řízení zále-

žitostí země bylo vzato z rukou

krále Ferdinanda Demokratická

asritaee v Bulharsku nabývá síly

Korunní princ Boris narodil se

dne 30 ledna 1894 Považuje se

za liberálnějšího a demokratičtěj-

šího než jeho otec

Guerra Italia hledá sestřeniei Bo-

ženu Dolejšovou

bratři v uniformách našeho vojska
těší se ovšem velké pozornost: v

našem hlavním městě Pan Jaro-

mír Špaček byl prvním zajatcem

propuštěným v Rusku na svobodu

a pracoval v Národní Radě od sn

mého počátku Zvláště působil li-

terárně a žurnalisticky a jeho pří

Martin Novotnák 6 Divisione

Cechové odepře-

li vstoupili do

koaliční vlády

Rakousko-uhersk- ý pre-

miér považuje situaci

za velmi vážnou

Amsterodam 3 října — Čeští

vůdci rozhodně zamítli nabídku

aby vstoupili do rakouského koa-

ličního kabinetu dle vídenské de-

peše uveřejněné ve Frankfurter

Zeitungu

Basilej Švýcarsko 3 října —

Bulharské příměří nepochybně
vážnou situaci pro

Rakou-sko-Uhersk- o

dle prohlášení ra-

kouského premiéra v poslanecké
sněmovně ve Vídni ale vhodná

vojenská opatřeni prý učiněna by-

la okamžitě v souhlasu s Němec-

kem

Premiér baron von Hussarek

mluvil dlouze o situaci jsa často

přerušován českými poslanci Ba-

ron von Hussarek prohlásil že je

jist že přijde hodina kdy jedna-t- i

bude se o mírových návrzích ba-

rona Buriana rakousko-uherskéh- o

zahraničního ministra

Bulharsko v ěpatném "
- hospodářském stavu

Londýn 2 října — Nejenom

nezdary na poli válečném ale ta-

ké špatný stav hospodářský byly

příčinou vystoupení Bulharska z

války Lid bulharský který před
válkou žil v poměrném blahoby-

tu v poslední dob§ mel značný ne-

dostatek potravin v důsledku vý-

vozu jich do Německa Bulharsko

vstoupilo do války dne 8 října
1915 vydavši manifest v kterém

prohlašuje že hospodářsky je pou-

táno k Turecku Německu a Ra-

kousku Bylo připojeno že Ně-

mecko slíbilo Bulharsku za vstou-

pení do války celou Macedonii

zahrnuje v to Uskub Monastýr a

Ochridu Bulharská vojska na-

padla Srbsko dne 13 října 1915

Obyvatelstvo Bulharska nebylo

jednomyslné pro vstup své země

do války a vláda byla nucena při-

jati silná opatření proti těm kdož

stavěli se proti válce Nepochyb-

ně protiválečná strana nabyla po-

znovu vlivu v poslední době a po-

stavení její bylo sesíleno po úspě-

chu spojenecké ofensivy jež za-

hájena byla dne 14 září Je mož-

né že válečná strana ve spojení s

Rakouskem a Německem učiní po-

kus by zabránily úplnému zaujetí

Bulharka spojenci ale tyto plá-

ny jsou-l- i nějaké jsou předem
k nezdaru Odstup Bulhar- -

Czechoslovacha 31 Reg I Batt

Zona di Guerra Italia hledá brat- -

--

Americká loď
!

pairolni zniče- -

na bylatorpédem

Sto a osmnáct osob zahy-

nulo při pohromě v ka- -

nále Anglickém

Washington D C 4 říjnu —

Patrolní loď 8pojenýcli Států

Tanipa bývalý parník v pobřežní

službě torpédován byl při pobře-

ží Anglie dne 26 září a potopil

se se všemi kdož nalézali se na

palubě Na Tampa nalézalo se de-

set důstojníku a 102 muži a ve-

dle toho anglický armádní důstoj-

ník a pět civilních zaměstnanců

Všichni jsou pohřešováni Zpráva

místoadmirála ISimmse naznačuje

že loď byla torpédována při do-

provázení jiných lodí

Ostatní lodi v doprovodu ihned

přiblížily se k místu kde slyšen

byl výbuch ale nenalezly žádných

stop po trosečnících Později dvě

mrtvoly v uniformách byly nale-

zeny doposud nebyly však stotož-něn- y

Kapitán Charles Sattcrlee

byl velitelem Tampa Zdá se že

nebylo žádných očitých svědků

potopení

ance Ambrože Mužkvana pred
álkou v New Yorku

Václav Behencský I Re 2pěvky pod pseudonymem Nedo- -

Batt Lanciafiamme Zona di Guer- -

a Italia hledá příbuzného Chas

Červený 2015 Ashland Ave Bal- -

imore Md

Teutoni pokoušejí

ma byly také mnohými americký-

mi odběrateli Čechoslováka horli

vě čteny Před válkou byl tajem-

níkem městské rady Moravské

a horlivě činným v Národ

ní Rado pro Slezsko Pan Václav

Houska populární pracovník na

Rusi a oblíbený zvlášť vojíny na-

ší armády je znám ze své před
válečné činnosti ve straně sociál-

ně demokratické zvláště v Praze

VII Oba naši přátelé pobudou

krátký čas ve Spojených Státech

V íiejbližších dnech přineseme in

se zachrániti caři- -

hradskou dráhu

Londýn 7 října — Němci a

Rumunsko se prý
vrátí do války

Paříž 4 října — "Podařilo-l- i

se spojencům skončiti nepřátelství

v Macedonii pak jistě podaří si-

nám docíliti dohody jež by měla

iakušané dle sdělení časopisu

)aily News pokouší se postaviti
o pole v Bulharsku novou arma

u aby udržela železnici do Caři- -
terview jenz přispěje k osvětleni

poměrů našich vojsk na Rusi
v důsledku trvaly mír na Laika- -

s]ía z války znamená osvobození hnidu Mužstvo je vybíráno zeVojenské úkoly spo-

jenců na Balkáně řicíti čtyř německých a dvanáne proniku k jiovíuíh tou insrbsKa aiiznuio přenu ímnaje ou

Tonescu bývalý rumunský ministr cti rakouských divisí v Rusku alekterého spojenci mohou postupo-vet- i

do RakouskoTUherska kde

nolitická a hospodářská situace
ivise tyto jsou většinou podruž- -

š i 1 v t "T _1_

vnitra který je na návštěvě v ze-

mích spojenců v zájmu své země

Rakouský hyenismus

(Československá Tisková Kancelář)

Washington 1) C 6 října —

ne ceny a siaoe v poctu tiejicn
"Ai přiblíží se vojska spojenců k působí vládě značné nesnáze Za- - ílavním úkolem bude udržovati

pojení po souši s Cařihradem a

abrániti spojencům aby vešli ve

' ?
M

J

I

Jt--

5

Dunaji rumunská armáda zvedne
j vlj0tí Bulharska vojsky spojenců

své zbraně jež byly jí vyrvány uje znamenati pro Německo vět-ta- k

zvaným mírem bukurešťským gf poškození než vypadnutí Ruska

Hrstka permanofilú kteří pokusj--
z

války znamenalo pro spojeuce
li se poškoditi dobré jméno země

tyk s Rumunskem Turecko ph- -
V 1

pojuje jmenovaný časopis Duae

cořistí armády která zvítězí v za- -

Z Říma se nám sděluje žc popra-

ven byl Rakušany československý

dobrovolník Sobotka To by ne-

bylo nic divného při bestialitě ra-

kouských vojenských kruhů Ne?

korunovaly své dílo pomsty také

hyenismem ještě po smrti našeho

rekovného mučedníka dopustila se

armádní správa rakouská surovo- -

odech o železnicibude rozprášena jato pie%a i rJ:„o1 t ' 1 1 1 1 VI Cli X eraman
nezaslouží ohledů

SiJÍBEA PRO ČESKÉ NÁRODNÍ

va rumunsKa armaua v cinuoro--t- i

překoná starou Nemělo by bý-

ti žádného míru dokud spojenci

nevstoupí do Německa"
SDRUŽENI

ti tím že rozhlásila o popraveném 'Až do 30 srpna 1013 Vydavatelé
Američané na postupu 'Pokroku" odvedli Omažské Od- -

Damašek zaujat byl

Angličany bez boje
Londýn 4 října — Damašek

kapitol Byrie zaujat byl vojsky

generála Allenbyho v úterý ráno

když turecká jeho posádka se

vzdala dle oznámení anglické vá-

lečné íiřadovny Damašek byl

hlavním opěrným bodem v Sýrii

a Palestině a jeho pád nepochyb-

ně znamená konec tureckého od-

poru proti sborům generála 'Allen-by-h- o

v Palestině a Sýrii- Staro-

žitné město toto je spojovacím

bodem železnic vedoucích k pří-

stavišti Bejrút a Aleppo 180 mil

dále na severovýchod Aleppo j

nejdůležitější tureckou základnou

v Malé Asii a je ve spojovacím mí-

stě železnic z Palestiny a Mesupo-tami- e

Damašek má 150000 oby-

vatel Je jedním z posvátných

měst mohamedánských a Arabové

považují je za jeden ze čtyřech rá-

jů světa Dobytí- tohoto města

značí postup 130 mil armády ge-

nerála Allenby-h- o od 20 září Bě-te-

této doby Angličané zajali ví-

ce jak 50000 Turků zničili nej-

méně tři turecké armády a vytla- -

~čili nepřítele z Palestiny a značné

části Sýrie' Více jak 7000 Turků

bylo zajato v Damašku

dobrovolníku že "odvolal" od-ptos- il

a vše co věděl vyzradil V

tom smyslu stylisovaný leták byl

Washington I) C 4 října —

Prvním úkolem spojenců na Bal-

káně musí býti oddělení Turecka

od ostatních centrálních mocno-

stí Toho bude docíleno teprve po

obnovení dunajské fronty mezi

Rumunskem a Bosnou spojenci

Spojení mezi Berlínem a Cařihra-de-

bude přerušeno přeříznutím
beJohraAsko-sofijskéh- o článků

berlínsko-cařihradsk- é železnice a

zíkáním kontroly nad Dunajem
až k Železným Vratům Bulharsko

uvolilo se vydati spojencům svoje
železnice ale německá a rakouská

vojska kontrolují doposud vitální

články této linie Armády spojen-- '
eň z tobo důvodu musí postoupiti
od Uskubu k Niši Až dobudou

tohoto města bude přeříznuta li-

nie jež je nutnou pro spojení cen-

trálních mocností s Tureckem To

bude první krok Druhým kro-

kem musí býti postup od Niše

řeky Moravy k Bělehradu

Až toho bude docíleno spojenci

zinkají kontrolu dunajské routy a

krom toho obnoví spojení s Ru-

munskem A jakmile dojde k spo-

jení h Rumunskem národ tento ji

)occe i rs a unrncm %zíž im-- jjižně od Archangelska4 '

suen mezi raKousKou armaaou na

Londýn 2 října — Siř Valen-

tine Chirol bývalý zahraniční re-

daktor časopisu London Times a

dobře známý publicista v článku

v jmenovaném časopisu prohlašu-

je hi je nutno aby spojenci jed-

nali přísně s bulharským králem

Ferdinandem "Pokud budeme

že naše první povinnost

je k našim spojencům na balkán

Na novo:

Dne 6 září oznámeno :talské frontě Pravdou je óvšem
i v t '1 " V il_ Pro Krajský Výbor ČNSprav v opaic jobrovomiK nonoiKa

dostal se do zajetí byv raněn Če Dne 13 záři oznámeno:

to Krajský Výbor CNSskoslovenská výzvědná hlídka by

$ 750

$1650

$1000

$600

5?!

!a obklíčena se tří stran patrolami 'ro Odbočku CNS
ském poloostrově" praví Sir Va t zvTIochřebiergssturm Corapa- -

Dne 20 září oznámeno:

ro Kra jfiký Výbor CNSgnic'? Naši hoši se probili obkli-

čujícími hlídkami nepřátelskými

Archanfrelsk 5 října — Ame-

rická vojska mají nyní v moci nej- -

další bod na jihu dostižený
sborem spojenci v po-

stupu směrem jižním od Archan-jrelsk- a

Je to malá vesnice asi tři

cet pět mil od Šenkursku 300 m'ú

jihovýchodně od Archangelska

na řece Va?a Bolševická bašta

Velsk jest jenom čtyřicet mjl

vzdálena Z Velsk u bolševiei vy

sílají malé dělové lodice k napa-

dení Američanů ale bolševičtí vo-

jáci vždy uchýlí se zpět na lodice

jsou-l- i napadeni Obyvatelstvo v

okolí vesnice jež nalézá se v mo-

ci Američanů jsou většinou bol

bombami jediný Sobotka raněn u- -

Dne 27 září oznámeno :

to Krajský Výbor ONS $3100
Dne 4 října:
Pro Krajský Výbor ČNS:

padl do zajetí Dva dny věznili

Rakušané Sobotku o hladu a žíz- -

3 i
J C

JI

lentine "můžeme zacházeti s bul-

harským lidem shovívavě nicmé-

ně v zájmu Bulharů samotných
musíme jednali co nejpřísněji s

panovníkem jehož zločinný vliv

a příklad zkazil slibnou budouc-

nost Bulharska jíž bylo možno se

nadít i podle pokroku docíleného

v prvních letech po osvobození se

z tureckého jařma Je-l- i nějaké-

ho panovníka který osobně a pří

m rn vysicenu oupoviuai pro Anna Marcelínová San Gre- -

gorio Cal $ 100
stě povstane aby zbavil se němé- -

--Jí kého nadvládí Tak dojde k ob- - 'rantiška Severinová Bur

lington Colo
ovení jižní fronty a Rakousko- -

icssie Čejková Breekenrid-Američané prolomi-
li německé obrany

stě: Jděte se sami zeptat Před

popravou mít nabídli malou misku

s jídlem Sobotka vsak ji vzal a

hodil rakouským důstojníkům na

hlavu se slovy: "Československý

voják nic nevezme od mizerného

hladového Rakouska!" Na smrt

šel s takovým klidem že Rakušá

- V Uhersku bude hroziti vpad od

250

100

50

ge Minnmo je zodpovědným za zataženibska a Rumunska „emecKe a ševických sympathií ježto ti kte- -Sr
Rose Průchová Detroít Misvé země do neštěstí je to bulharakouské reservy budou odvolány jsou protibolševického cítění
chiganský král Ferdinand a je-l- i jednímze západní a italské fronty a tím uchýlili se do spojeneckých linií

Družina asi 100 vesničanů koná James' HájíČek Klamatlihlavních cílů spojenců uěinitio jde k značnému seslabem tech- -
ci běsnili vztekem Všichni čeští1 svět bezpečným proti militarismufront V důsledku toho kam- - výzvědnou práci pro spojenceto
vojáci v OKOU popravy musui na

Falls Oregon 500
ames Mešika Liinvood Ne-bras-

50

autokracii Ferdinandu kterýžpan na balKane Duae min veisy ozkaz velitelství popravě přihlíje živoucím etělesněním všeho covliv na kampaň na zapadni iron- -

Londýn 3 října — "Nikdy v

historii nebylo možno spatřiti by-

střejších a statečnějších vojáků

anebo inteligentnějších nad tyto

dvě divise bojující severně od

St Quentinu" píše úřední

s australskými vojsky

popisuje americký nápor ye
smě--r-

k Joncourtu v neděli "Až

plná historie této bitvy bude po

Italové zahájili žet Mvslili ovsem ze tečny pozlého je na Balkáně nemělo by rv KouseK uenver tolo o 00Němci budou nuceni ustoupi- -

mravní scéna zastraší Než docíliliofensivu v Albánii býti dovoleno aby podržel si svůjti na západě k vůli zkrácení linií
trůn"tak aby získali potřebné reservy opaku Sotva se naskytla prvn:

příležitost několik vojínů českých
Celkem $1550

Omaha 4 října 1918

Vydavatelé "Pokroku" odvedli
pro nové pole válečné Aby za

kteří byli svědky poprav}' přeběhbránilo Rakousko Německo musí
Rím 5 října — Italská vojska
Albánii zahájila energický po Spojenci zaujímají o k našemu československem!

vykliditi Francii a západní Belsrii

jižní Bulharsko
věděna americký lid naplněn bu-

de pýchou nad tímto skvělým voj-

skem kterému připadl veliký ú- -
vojsku a to nejen pod dojmem po

pokladníku Odbočky Č N S v

ve schůzi 4 října 1918 cel-

kem $10050
jenerál ďEsperey vrchní velitel stup v utery v sektoru mezi Ad-

riatickým mořem a Osumem dle

oznámení válečné úřadovny ftal- -
ravv ale také lživého letáku Ti

ojsk spojenců na Balkáně krom
kol Byl jim uložen obrovsky u to noví dobrovolníci ceskoslovenPaříž 5 říjnatoho může vyslat i vojenské sbory Až do 4 října 1918 Vydavatelé

'Pokroku" odvedli zdeíSÍ Odboč- -
ké sbory zaujaly osadu Fieri akol — prolomiti dvojitý systém ského vojska tak sdělují že strážbarska vojskem

— Zabírání ů

pokra-dl- c

prohlášení
v časopise Echo

linii Semeni od Sterbasi k Metalipodél soluňsko-eařihradsk- é želez-

nice k napadení tureckých obrannej větší obranné linie jakou kdy cuje normálně ee-- V N S celkem $273743mistr Čech jenž slyšel Němce mlu

vít pohrdlivě o československé armostu a několik výšin Rakoukoliv německá říše zbudovala Marcela Ilutina)ardanel od břehu V důsledku
Krajané kteří jste ještě ničímská vojska nastoupila zmatený li

mádě a o Sobotkovi sbil ho krvane raris jiiunarsKa vojsKa potohoto útoku dojde k isolaei Ga- -Vojska tato s obdivuhodným nad-

šením vrhla se v zápas a pronikla st up ničíce osady a svá skladiště stavila _e na odpor v některých vě Za smrt bratra Sobotky ovšem nepřispěli anebo jen málo z rfiz-nýe- h

příčin podporovali akci Čeipolskélio poloostrova Tplná iso- -

va sebou Italové přibližují se khlouběji než" bylo očekáváno dr už odpykali Rakušácí i Maďaři naace Turecka bude rmti v dusled- - místech ale podrobila se hned

iak iirn bvlo oznámeno že přímě
ského Národního Sdružení neotáBeratu Získali množství zajaťtíc nepřátelský odpor Amen

frontě italské odpykají ovšem taku jeho bezpodmínečnou kupit u- -

vniska učinila tak možnosti
ké Maďaři a Rakušaci jtštc na Sieň a veliké zásoby válečného ma-

teriálu Na jevišti válečném v se
íiei ří bylo podepsáno Německá voj

ska jež bojovala v Macedonii po

lejte nyní sc zasláním obnosu kte-

rý by poměrům vašim slušně od-

povídal Zajisté není jediného zv
biři až o tom naši hoši na Sibiřzdrcení velké obranné linie v mí-

stech vysoce důležitých" bpojenci na postupu verní Itálii italská vojska posu dostanou zprávu od bratří v Itáliistupují směrem severním a zdají
se sorganisovati obrannou linii vás jemuž by srdce nezaplesalonula svoje linie v Brenta údolí av severním Rusku

Londýn 4 října — Značné při čtení zpráv o rekovných činechKníže Lvov přijel podél řeky Dunaj Opevnili již ruv oblasti Grappa a získala množ-

ství zbraní a materiálu Nedaleko Pomozte je vyhledat! na válečném poli naší Ceskosloven- -
ztráty způsobeny byly bolševickédo Vladivostoku muuský břeh Dunaje Zdá se 2o

spojení mezi Sofií a Cařihradem Dobrovolníci v Itálii hledají své ské armády a nanejvýše potěšitelmu vojsku spojenci při dobyti L Moří nepřátelský 'útiok bjl odra

žen Vídeňská úřední zpráva o

znamuje že rakouská vojska za
ných výsledcích čmnosti Národníbylo již přeříznuto General Je- -chtinskaja v severním evropském

známé '

(CřskosloveDbki Tisková Kancelář)Vladivostok 3 října — Pově
kov vrchní velitel bulharské arRusku dle úředního oznámenu

fení delegáti ruských stran shro
hájila ústup z Albánie a že Berat Nykodem Vincenc cap 32 Regprávě ydaného Místo toto kte mády přijel do Vidné aby pod-

robil se operaci a dle depeše z Ba Czechoslovacho Zlona di Guerrazaujat byl spojenciré mělo býti bolševickou zaklad
Italia hledá přítele Franka Naj

máždili se v tomto městě ku kon-

ferenci jejíž úkolem má býti sp°

jení sibiřských vlád pod jednu ú

střední vládu se sídlem v Om

sileje protestoval proti žádosti onou pro operace v Karelii bylo

Rady Stateční naši hoSi i předá-c- i

kteří tak neúnavně o osvoboze-

ní drahé české naší vlasti pracují
spoléhají na nás žc jo ve Šlechet-

né jejich práci budeme podporová-t- i

Naši hoši přinášejí za vatou
naši věc tu největíí a jim nejdraŽ-í- í

oběť — své životy - oběf kt

ta 3 E St 1013 Cedar Rapidu lapříměřísilně opevněno pod dozorem Něm Čtvrt millionu Z

Němců zajato ve
Frant Vejvoda 32 Regců Anglická americká fran

hku Vojenští u diplomatičtí zá
Batt 7 Comp Czechoslovacho

Bulharsko válčilocouzská a ruská vojska zaujala
vesnice na obou stranách řsky dvou a půl měsících Zona di Guerra Italia hledá strýstupci různých stran a zástupe:

spojenců podílejí se na těchto po

radách Premiér Voloňský z Om by proti Turkům ce Jana Vcjvodu IJaugen Baron
Dviny k bodu nalézajícímu e 125 rou řádná hmotná pomec nevyvá

U Nedopusťte abv na vás bvln íACo Wiseouíin a itrýce Ed Jílkamil evero8 od Kotlaa v jrub?nuska přijel sem před několika dny
R F D I Box 14 South BendVohsrda Ve dvou posledních tý kazoví no že jste odepřel pí i-- 4(

'pít! když vlasf v nejtřžlíí rv 'ia je ubydlen v privátním železnic
Ind—

Londýn 3 října — Buiharko
během vyjednávání o příměří v

Soluní naznačilo žo nebylo by
1

ním vozu nedaleko železniční sta

níee Generál Horvát zaujímá ji

Paříž 5 října — Během perio

dy od 10 do 30 září spojenci ve

Francii a Belgií zajali 2844 dů-

stojníků a 120192 mužů a ukoři-

stili 1600 dél a více jak 6000 pu-

šek strojových dfe úředního ozná-

mení právě vydaného Od 15 Čeř

h i f pomoc váí íidalaDvořák Josef Cap 7 Coxy
Mitr Czechoslovacha Zona diproti napadení Turecka výnj voj

ný privátní vůz asi pul míle od
íkera dle ipolehlivých zprav zi

ooiského delesata Knize Lvov

dnech postoupila pětasedmdesát
rcil a jsou nyní 375 mil jihový
--hodní od Archangelska Reka je
zablokována dále na jih lolievi-ekým- :

minami í" lodíceLai je? by

ly tu potopeny Podél řeky Va-g- a

aie neiú takových překážek a

Američané vf řpojení jinými

pojenci zaujali tu důležité místo

premiér ruské prozatímní vlády

Guerra Italia — hledá sestru Ber-

tu Roesncrovou z Chocně Bývala
v Chicagu
Karel Rcjba 31 Reg Czecho-

slovacho 5 Comp Zona di Guer-

ra Italia hledá strýce Karla Rej- -

j zde a konferoval s Roland S

íMorrisem americkým vyslancem

věnce do 80 zář spojenci zajali
551$ důstojníků a 24494 muže

a ukořistili 366? dél více jak 23

000 strojových puk a sta

skaných v Londýně praví Páter-

ova zpravodajská agentura Bul-

harsko ale dalo na jevo že ope

rovalo by proti svému sousedu na

jihu jenom ve spojení armádami

ípojéeft

v Japonska před odjezdem do Ja

ponika a Ameriky g plnou mocí

jednací od C2i'ks vlad„'

i


